Regarding the 10 % reservation for the Unreserved Economically Weaker Sections in the institutes of higher education and recruitment in the departments of state government.

# Government of Gujarat Department of Social Justice & Empowerment Circular no. સશપ/૧૨૨૦૧૬/૨૭૧૪૩૬/અ Sachivalaya, Gandhinagar Dt. 06.05.2016

## Referred:

- (1) Ordinance no. 1/2016 published in The Gujarat Government Gazette Extraordinary, dated 01/05/2016.
- (2) Resolution no. સશપ/૧૪૯૩/૧૦૩૯/અ of the Social Welfare Department, Government of Gujarat, dated 30/06/1994
- (3) Resolution no. સશપ/૧૧૯૪/ખા.૧૦૯/અ of the Social Welfare Department, Government of Gujarat, dated 01/11/1995
- (4) Resolution no. સશપ/૧૪૯૪/૯૫૯/અ of the Social Welfare Department, Government of Gujarat, dated 06/02/1996
- (5) Resolution no. સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 19/12/2008
- (6) Resolution no. સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 17/04/2010
- (7) Resolution no. સશપ/૧૧૦૯/૧૬૬૩/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 27/04/2010
- (8) Resolution no. સશપ/૧૨૨૦૧૩/૩૯૯૮૯૮/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 01/03/2014
- (9) Resolution no. સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 02/06/2014
- (10) Resolution no. સશ্বেশ্বস্ত্র/বিভার্থ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 26/03/2015
- (11) Resolution no. સશપ/૧૨૨૦૧૫/૪૫૫૨૪૬/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 15/06/2015
- (12) Resolution no. સશપ/૧૨૨૦૧૫/૪૫૫૨૪૬/અ of the Social Justice and Empowerment Department, Government of Gujarat, dated 26/04/2016

REGISTRAR,
Shree Somnath Sanskrit University
Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

Esterned

#### Foreword:

The reservation ratio provisioned in the Government jobs and the admissions in higher education at the entry stage is 7 % for scheduled caste, 15 % for scheduled tribes and 27 % for Socially and Educationally Backward classes.

They failed to get representation in the government jobs and higher education institutes. They are facing such problems. There has been demand before the government to take proper action in this regard. As per the ordinance mentioned in above sr. (i), it is resolved to give 10 % reservation in government jobs and admissions at the entry level in higher education. As per the ordinance 1/2016 dated 1/5/2016 such reservation shall be available to the persons of EWS of the society as per the criteria as are applicable to the persons belonging to the socially and educationally backward classes in the state. In case of any discrepancy in the implementation of these provisions, the directives are given to frame the provisions which are in accordance with the provisions of this ordinance. The following policy is determined after the due consideration for the fast implementation of the provisions.

### Resolution:

- The persons who do not belong to sc/st/sebc category, and as indicated in the column 3 of the schedule will be included into the Unreserved Economically Weaker Section.
- 2) The certificate for Unreserved Economically Weaker Section will be as per the appendix A and the format of the application for the same will be as per the appendix B.
- 3) The officials who issue the non-creamy layer certificate are also authorised for the certificates of Unreserved Economically Weaker Section. The following official are authorised to issue the certificates for UEWS.
  - District Magistrate/Additional District Magistrate/Collector/Deputy
     Commissioner/Deputy Collector/Additional Deputy
     Commissioner/Stipendiary Magistrate (first Class)/Sub-divisional
     Magistrate/Taluka Magistrate/Executive Magistrate/Additional Assistant

REGISTRAR,
Shree Somnath Sanskrit University
Veraval, Dist. Junagadh (Guiarat)

Commissioner (not of the lower cadre than Stipendiary Magistrate (first Class)

- ii. Chief Presidency Magistrate/Additional Chief Presidency Magistrate / Presidency Magistrate
- iii. Revenue Officer (not lower than Mamlatdar (Tahesildar))
- iv. Sub-divisional officer
- v. Taluka Development Officer
- vi. District Deputy Director (Developing Castes)/District Social Welfare Officer
- 4) The procedure of issuing the certificate for Unreserved Economically Weaker Section will be same as that of issuing the certificate for non-creamy layer.
- 5) The certificate can be issued to only that person who is originally native of Gujarat and does not belong to any reserve category and economically backward.
- 6) The validity of this certificate will be for three financial years as it is in case of non-creamy layer. As per the referred sr.no (12), the resolution dated 26/04/2016, if any change in the criteria during this time period, the applicant/student/ guardian is individually and jointly responsible to reveal the facts before the authority voluntarily.
- 7) When the officer refuses to issue the certificate of Unreserved Economically Weaker Section or it is found that such a certificate is wrongly issued, the provision of appeal will be as per the referred no.(9) of the resolution dated 2/6/14. It is as follows:
  - If the decision is taken by Mamalatdar, a person can appeal to the prant officer/deputy collector/assistant collector.
  - ii. If the decision is taken by the prant officer/deputy collector/assistant collector, a person can appeal to the district collector.
  - iii. If the decision is taken by the district collector, a person can finally appeal to the Scrutiny Committee of the state level.
- 8) The right of the verification of the certificates of Unreserved Economically Weaker Section is conferred to the Scrutiny committee of the state level as per the latest resolution dated 26/03/2015 as mentioned referred in no (10).
- 9) The procedure of the verification of the certificate of UEWS is same as that of in case of non-creamy layer.

REGISTRAR, Shree Somnath Sanskrit University Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

- 10) The problems regarding the issue of these certificates at local level are to be addressed by the committee presided by the collector as per the resolution dated 27/04/2010 mentioned in sr.no. (7).
- 11) The authoritative officer is responsible for maintaining the records related to this.
- 12) The policy and resolutions are not applicable to the central government reservation policy.
- 13) Whenever the state government brings any changes in the rules regarding issuing the certificate of non-creamy layer, the changes will automatically be applied to that of UEWS.

These resolutions/orders are issued in compliance with the notes by General Administration dated 03/05/2016.

On behalf of and by the order of Honourable Governor of Gujarat,

Sign
(K.G.Vanzara)
Additional Secretary
Social Justice and Empowerment
Department

## Copies to:

- Principal Secretary to the Honourable Governor, Rajbhavan, Gandhinagar
- Secretary to Honourable Chief Minister, Sachivalaya, Gandhinagar
- Personal Secretary to the Leader of the Opposition, Sachivalaya, Gandhinagar
- Personal Secretary to Honourable Minister, Social Justice and Empowerment Department, Sachivalaya, Gandhinagar
- Personal Secretary to Honourable Minister, Welfare of Developing Castes Department, Sachivalaya, Gandhinagar
- Personal Secretaries to all the ministers/state level ministers, Sachivalaya, Gandhinagar
- Additional principal secretary, General Administration Department, Sachivalaya, Gandhinagar

REGISTRAR, Shree Somnath Sanskrit University Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

- Additional principal secretary, Revenue Department, Sachivalaya,
   Gandhinagar for intimation and with the request to issue a circular to inform all the authorised officers.
- Principal Secretary of Panchayat, Rural Housing, and Rural Development
   Department, Sachivalaya, Gandhinagar for intimation and with the request
   to issue a circular to inform all the authorised officers.
- Information Commissioner, Gujarat State, Sachivalaya, Gandhinagar with a request to publish the matter in the newspaper.
- Secretary to the Backward Class Corporation, Bungalows no.13, 13/A, Kh type, sector 19, Gandhinagar
- Registrar, Gujarat High Court, Ahmedabad.
- Secretary, Gujarat Vidhansabha, Sachivalaya, Gandhinagar
- Secretary, Gujarat Vigilance Commission, Gandhinagar
- Secretary, Gujarat Public Service Commission, Lal Darwaja, Ahmedabad.
- Secretary, Gujarat Panchayat Seva Pasandagi Mandal, Ahmedabad.
- Secretary, Gujarat Gaun Seva Pasandagi Mandal, Gandhinagar.
- Director, Welfare of Developing Castes Department, Dr. Jivraj Mehta Bhavan, Gandhinagar
- All the collectors with the request to circulate to all the authorised officers.
- All the District Development Officers, with the request to circulate to all the authorised officers.
- All the Deputy Directors (Developing Castes)/ District Social Welfare Officers (Developing Castes)
- Computer Department, Department of Social Justice and Empowerment,
   Sachivalaya, Gandhinagar, (in order to publish the matter online)
- National Informatics Centre, Block no. 13, second floor, New Sachivalaya, Gandhinagar
- Branch Select File

Shree Somnath Sanskrit University

Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

No. કવટ/આઈએસસી-૭/૨૦૧૬/૧૪૦૭૧-૧૪૫૦

Office of the Higher Education

Commissioner,

Dr. Jivaraj Mehta Bhavan, Gandhinagar

Dt. 09/05/2016

TO,

Registrars, (all the universities)

Principals (all the government grant-in-aid and self-financed Colleges)

For intimation and further proceeding

(sign)

Joint Commissioner

Gujarat State, Gandhinagar

REGISTRAR, Shree Somnath Sanskrit University

Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Unreserved Economically Weaker Sections) માટે ઉચ્ચ અભ્યાસક્રમો તેમજ રાજ્ય સરકાર હેઠળની નિમણૂંકો માટે ૧૦ % જગાઓ અનામત રાખવા બાબત

# ગુજરાત સરકાર સામાજિક ન્થાય અને અધિકારીતા વિભાગ ક્રમાંકઃ સશપ/૧૨૨૦૧૬/૨૭૧૪૩૬/અ સચિવાલય, ગાંધીનગર તા. ૦૬/૦૫/૨૦૧૬

# વંચાણમાં લીધા :-

- (૧) ગુજરાત રાજપત્ર અસાધારણ તા.૧/૫/૨૦૧૬માં પ્રસિધ્ધ શ્રેથેલ ગુજરાત વટફુકમ ક્રમાંક: ૧/૨૦૧૬
- (ર) ગુજરાત સરકારના સમાજ કલ્યાણ વિભાગના તા.30/5/૧૯૯૪ના દરાવ કમાંક: સશપ/ ૧૪૯૩/૧૦૩૯/અ
- (3) ગુજરાત સરકારના સમાજ કલ્યાણ વિભાગના તા.૧/૧૧/૧૯૯૫ના કરાવ કમાંક: સશપ/ ૧૧૯૪/ખા.૧૦૯/અ
- (૪) ગુજરાત સરકારના સમાજ કલ્યાણ વિભાગના તા.૬/૨/૧૯૯૬ના કરાવ કમાંક: સશપ/ ૧૪૯૪/૯૫૯/અ
- (૫) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૧૯/૧૨/૨૦૦૮ના દરાવ ક્રમાંક: સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ
- (5) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૧૭/૪/૨૦૧૦ના ઠરાવ ક્રમાંકઃ સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ
- (૭) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૨૭/૪/૨૦૧૦ના ઠરાવ ક્રમાંક: સશપ/૧૧૦૯/૧૬૬૩/અ
- (૮) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૦૧/૦૩/૨૦૧૪ના દરાવ ક્રમાંક: સશપ/ ૧૨૧૦૧૩/૩૯૯૮૯૮/અ
- (૯) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૨/૬/૨૦૧૪ના ઠરાવ ક્રમાંક: સશ્ય/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ
- (૧૦) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૨૬/૩/૨૦૧૫ના ઠરાવ કર્માક: સશપ/૧૪૦૮/૧૭૫૬/અ

- (૧૧) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૧૫/૬/૨૦૧૫ના ઠરાવ કર્માકઃ સશપ/૧૨૨૦૧૫/૪૫૫૨૪૬/અ
- (૧૨) ગુજરાત સરકારના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગના તા.૨૬/૪/૨૦૧૬ના ઠરાવ ક્રમાંક: સશપ/૧૨૨૦૧૫/૪૫૫૨૪૬/અ

## પ્રસ્તાવના

રાજ્ય સરકાર ફેઠળની નોકરીઓમાં નિમણૂંક અને ઉચ્ચ અભ્યાસકમોમાં પ્રવેશના તબક્કે અનુસ્ચિત જાતિ માટે ૭%, અનુસ્ચિત જનજાતિ માટે ૧૫% અને સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગો માટે ૨૭% અનામત રાખવાની જોગવાઇ છે.

બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Unreserved Economically Weaker Sections) આર્થિક રીતે સધ્ધર અને સંપન્ન હોય તેવા લોકો ઉચ્ચ સ્તરીય વર્ગો સાથે સ્પર્ધામાં ટકી શકતા નથી અને પરિણામે તેઓને રાજ્ય સરકાર ફેઠળની નોકરીઓમાં અને ઉચ્ચ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં પૂરતું પ્રતિનિધિત્વ મળતું નથી અને તેઓના પક્ષે ગેરલાભ થાય છે તેવી વિવિધ રજૂઆતો સરકારશ્રીને મળેલ હતી, જે અન્વચે વંચાણે લીધેલા ક્રમાંક (૧) ફેઠળના તા.૧/૫/૨૦૧૬નાં વટફુકમથી બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગોને સરકારી નોકરીઓમાં નિમણૂંકના તબક્કે અને ઉચ્ચ અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશના તબક્કે ૧૦% અનામત આપવા નિર્ણય થયેલ છે. બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો નક્કી કરવા માટે રાજ્ય સરકારે તા.૧/૫/૨૦૧૬ના વટ ફુકમ કમાંક: ૧/૨૦૧૬ની કલમ-૬માં જણાવેલ છે કે રાજ્યમાં સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગને જે માપદંડો લાગુ પડે છે તે જ માપદંડો આ ફેતુ માટે નિર્ધારિત કરવાના રફે છે. આ વટફુકમની જોગવાઇઓના અમલ કરવામાં કોઇ મુશ્કેલીઓ ઉભી થાય તો તેવી મુશ્કેલીઓ દૂર કરવા માટે આ વટફુકમની જોગવાઇઓને અસંગત ન ફોય તેવી જોગવાઇએ કરવાનું પણ નક્કી કરવામાં આવ્યું છે. ઉપરોક્ત વિગતે આ નીતિના તાત્કાલિક અમલમાં મુશ્કેલીએ ઉભી ન થાય તે માટે કરે છે.

# <u>:: ६शव::</u>

- ૧. અનામતના આ ફેતુ માટે અનુસ્ચિત જાતિઓ, અનુસ્ચિત જનજાતિઓ અને સામાજીક અને શૈક્ષણિક પછાત વર્ગો સિવાયના આ સાથેની અનુસ્ચિના કોલમ 3માં દર્શાવેલ વર્ગો / વ્યક્તિઓ સિવાયના વર્ગો/વ્યક્તિઓને બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Unreserved Economically Weaker Sections) ગણવાના રહેશે.
- શ્રિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Unreserved Economically Weaker Sections) માટેના પ્રમાણપત્રનો નમૂનો આ ઠરાવ સાથેના પરિશિષ્ટ-અ મુજબનો રહેશે તથા તે માટેના અરજી પત્રકનો નમૂનો આ સાથેના પરિશિષ્ટ-બ મુજબનો રહેશે.

- બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Unreserved Economically Weaker Sections)ના પ્રમાણપત્રો આપવા માટેના સક્ષમ સત્તાધિકારીઓ, બિન ઉન્નત વર્ગના પ્રમાણપત્રો (Non creamy layer) આપવા માટેના વખતોવખતના ઠરાવથી નિર્ધારિત કર્યા અનુસારના અધિકારીઓ રહેશે. આવા પ્રમાણપત્રો આપવા માટે મુખ્યત્વે નીચે મુજબના સક્ષમ સત્તાધિકારીઓ છે.
  - જિલ્લા મેજીસ્ટ્રેટ/ અપિક જિલ્લા મેજિસ્ટ્રેટ/ કલેક્ટર / ડેપ્યુટી કમિશ્નર/નાયબ કલેક્ટર/ અધિક ડેપ્યુટી કમિશ્નર/પ્રથમ વર્ગના સ્ટાઇપેન્ડરી મેજીસ્ટ્રેટ/ સબ ડીવીઝનલ મેજીસ્ટ્રેટ/ તાલુકા મેજીસ્ટ્રેટ/એક્ઝીક્યુટીવ મેજીસ્ટ્રેટ/ વધારાના આસિ. કમિશ્નર (પ્રથમ વર્ગના સ્ટાઇપેન્ડરી મેજીસ્ટ્રેટથી નીચેની કક્ષાના ન હોય તેવા)
  - ચીક પ્રેસીડેન્સી મેજીસ્ટ્રેટ/ વધારાના ચીક પ્રેસીડેન્સી મેજીસ્ટ્રેટ / પ્રેસીડેન્સી મેજીસ્ટ્રેટ. 2.
  - મામલતદાર (તેઠસીલદાર) થી નીચેની કક્ષાના ન ઠોય તેવા મહેસૂલી અધિકારી. 3.
  - સબડીવીઝનલ ઓફિસર.
  - તાલુકા વિકાસ અધિકારી 4
  - જિલ્લા નાયબ નિયામક (વિકસતી જાતિ) / જિલ્લા સમાજ કલ્યાણ અધિકારી (વિકસતી જાતિ)
- બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગી માટે પ્રમાણપત્રો આપવાની પદ્ધતિ (Procedure) 8. હાલ ઉન્નત વર્ગમાંથી બાકાત હોવાના પ્રમાણપત્રો માટે અમલમાં છે તે અનુસારની રહેશે.
- આ અનામતની જોગવાઇની લાભ મૂળ ગુજરાતના વતની હોય તેવા બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક 4. રીતે નબળા વર્ગના ઇસમોને મળવાપાત્ર રહેશે.
- આવા પ્રમાણપત્રો માટેની અવધિ ઉન્નત વર્ગમાંથી બાકાત ફોવાના પ્રમાણપત્રોની માફક પ્રમાણપત્રો આપ્યાના નાણાકીય વર્ષ સહિત ૩ વર્ષની રહેશે અને આ સમયગાળા દરમ્યાન કોઇપણ માપદેડમાં ફ્રેરફાર થાય તો તેની સ્વૈચ્છિક જાહેરાત સક્ષમ સત્તાધિકારી સમક્ષ કરવાની જવાબદારી વંચાણ લીધેલા ક્રમાંક (૧૨) ઉપરના તા.૨૬/૪/૨૦૧૬ના ઠરાવ અનુસાર વાલી/વિદ્યાર્થી/ અરજદાર/ ઉમેદવારની વ્યક્તિગત અને સંયુક્ત એમ બન્ને રીતે રહેશે.
- બિન અનામત કક્ષાના આશિક રીતે નબળા વર્ગના પ્રમાણપત્ર આપવા માટે સક્ષમ સત્તાધિકારી ઇન્કાર કરે ત્યારે અથવા આવું પ્રમાણપત્ર ખોટું અપાર્થું ફોવાનું જણાય ત્યારે અપીલની જોગવાઇ વંચાણે લીધેલા ક્રમાંક (૯) ફેઠળના તા.૨/૬/૨૦૧૪ના દરાવ અનુસારની નીચે મુજબની રહેશે.
  - મામલતદારશ્રીએ નિર્ણય કરેલ હોય તો પ્રાંત અધિકારીશ્રી/નાયબ કલેક્ટરશ્રી/મદદનીશ કલેક્ટરશ્રીને અપીલ કરી શકાશે.
  - પ્રાંત અધિકારીશ્રી/નાયબ કલેક્ટરશ્રી /મદદનીશ કલેક્ટરશ્રીએ નિર્ણય કર્યો હોય તો જિલ્લા (5) કલેક્ટરશ્રીને અપીલ કરી શકાશે.
  - જિલ્લા કલેક્ટરશ્રીએ નિર્ણય કરેલ હોય ત્યારે રાજ્યકક્ષાની વિશ્લેષણ સમિતિ સમક્ષ આખરી

- ૮. બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના આપવામાં આવેલા પ્રમાણપત્રોની ખરાઇ વંચાણ લીધેલા ક્રમાંક (૧૦) ઉપરના તા.૨૬/૩/૨૦૧૫ના અદ્યતન ઠરાવથી રચાયેલી રાજ્ય કક્ષાની વિશ્લેષણ સમિતિ ફસ્તક રહેશે. શૈક્ષણિક પ્રવેશ અને નિમણૂંકના તબક્કે જ આવા પ્રમાણપત્રોની ખરાઇ કરાવી લેવાની જવાબદારી સબંધિત શૈક્ષણિક પ્રવેશ/ભરતી સમિતિ/આયોગ/ભરતી કરનાર એજન્સીની અથવા નિમણૂંક આપનાર સક્ષમ સત્તાધિકારીની રહેશે.
- ૯. આવા પ્રમાણપત્રોની ચકાસણી માટેની પદ્ધતિ ફાલ સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગ તથા બિન ઉન્નત વર્ગના પ્રમાણપત્રો ચકાસણી માટે જે પદ્ધતિ છે, તે પ્રમાણેની જ રહેશે.
- ૧૦. આવા પ્રમાણપત્રો આપવા અંગે સ્થાનિક કક્ષાએ ઉભી થતી મુશ્કેલીઓના નિવારણ માટેની કાર્યવાદી વંચાણે લીધેલા ક્રમાંક (૭) हેઠળના તા.૨૭/૪/૨૦૧૦ના ઠરાવથી નક્કી થયેલ સબંધિત કલેક્ટરશ્રીના અધ્યક્ષસ્થાને રચાયેલી કમિટિએ કરવાની રહેશે.
- ૧૧. આ અંગેના રેકર્ડ જાળવણીની જવાબદારી સબંધિત સક્ષમ સત્તાધિકારીની રહેશે.
- ૧૨. ભારત સરકોરના અનામતના ફેતુ માટે આ કરાવ તથા નીતિ લાગુ પાડવાની રફેશે નહિં.
- ૧૩. રાજ્ય સરકાર સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગના સંદર્ભના અમલમાં બિન ઉન્નત વર્ગના પ્રમાણપત્રો આપવા અંગેની નીતિમાં જ્યારે જ્યારે અને જેટલો ફેરફાર કરે તે તમામ ફેરફાર આપોઆપ બિન અનામત કક્ષાના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના પ્રમાણપત્રોની બાબતમાં પણ લાગુ પડશે.

. આ ઠરાવ/ફુકમો સામાન્ય વહીવટ વિભાગની તા.03/04/૨૦૧૬ ની નોંધ અન્વચે બહાર પાડવામાં આવે છે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

અધિક સચિવ

સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગ

## प्रति

- માન રાજ્યપાલશ્રીના અગ્રસચિવશ્રી, રાજભવન, ગાંધીનગર.\*
- માન. મુખ્યમંત્રીશ્રીના સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- માન. વિરોધપક્ષના નેતાશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા, સચિવાલય,
- માન, મંત્રીશ્રી (સા.ન્યા.અધિ.)ના અંગત સચિવ શ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર
- માન. રા.ક. મંત્રીશ્રી (વિકસતી જાતી)ના અંગત સંચિવ શ્રી, સંચિવાલય, ગાંધીનગર

- તમામ મંત્રીશ્રીઓ/ રાજ્યકક્ષાના મંત્રીશ્રીઓના અંગત સચિવશ્રીઓ, સચિવાલય, ગાંધીનગર
- **અધિક મુખ્ય સચિવશ્રી, સામાન્ય વ**ઠીવટ વિભાગ, **સચિવાલય, ગાંધીન**ગર
- અધિક મુખ્ય સચિવશ્રી, મહેસૂલ વિભાગ, સચિવાલય ગાંધીનગર- જાણ તેમજ આ માટે અધિકૃત કરાથેલ તમામ અધિકારીઓને પરીપત્રિત કરવાની વિનંતી સહ.
- અગ્ર સચિવશ્રી, પંચાયત, ગ્રામ ગૃકનિર્માણ અને ગ્રામ વિકાસ વિભાગ, સચિવાલય ગાંધીનગર-જાણ તેમજ આ માટે અધિકૃત કરાયેલ તમામ અધિકારીઓને પરીપત્રિત કરવાની વિનંતી સહ.
- માહિતી કમિશનરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર. આ અંગેની જરૂરી અખબારી યાદી પ્રસિદ્ધ કરવાની વિનંતી સફ.
- સચિવશ્રી, અન્ય પછાત વર્ગો માટેનું પંચ, બંગલા નં.૧૩, ૧૩/એ 'ખ' ટાઇપ, સેક્ટર-૧૯, ગાંધીનગર.
- રજીસ્ટ્રારશ્રી, ગુજરાત હાઈકોર્ટ, અમદાવાદ.\*
- સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા, સચિવાલય, ગાંધીનગર
- સચિવશ્રી, ગુજરાત તકેદારી આયોગ, ગાંધીનગર.\*
- સચિવશ્રી, ગુજરાત જાહેર સેવા આચોગ, લાલદરવાજા, અમદાવાદ.\*
- સચિવશ્રી, ગુજરાત પંચાયત સેવા પસંદગી મંદળ, અમદાવાદ.\*
- સચિવશ્રી, ગુજરાત ગૌણ સેવા પસંદગી મંડળ, ગાંધીનગર \*
- નિયામકશ્રી, વિકસતિ જાતિ કલ્યાણ ખાતું, ગુજરાત રાજ્ય, કૉ. જીવરાજ મહેતા **લ**ંન ગાંધીનગર.
- તમામ જિલ્લા કલેક્ટરશ્રીઓ (તાબાના સક્ષમ અધિકારીઓને પરિપત્રિત કરવાની વિનંતી સ્ક)
- તમામ જિલ્લા વિકાસ અધિકારીશ્રીએ (તાબાના સક્ષમ અધિકારીઓને પરિપત્રિત કરવાની વિનતી સફ)
- તમામ નાથબ નિથામકશ્રીઓ(વિ.જા.)/ જિલ્લા સમાજ કલ્યાણ અધિકારીશ્રીઓ(વિ જ
- . કોમ્પ્યુટર શાખા, સામાજીક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર. શાખાન **કરાવો સાથે ઓનલાઇન પૃસિધ્ધ કરવાના हેતુસર**.
- National Informatics Centre, બ્લોક નં.૧૩/२ જો માળ, નવા સંચિવાલય, ગાંધીનગર.•

ध-बाल द्वारा पत्र द्वारा.

प्रति રજિસ્ટ્રારશ્રી, (તમામ યુનિ.) આચાર્ચશ્રી, (તમામ સરકારી, અનુદાનિત તથા ખાનગી કોલેન્ડ્રો)

ઉકત કરાવની જાણ તેમજ જરૂરી અમલ સારુ રવાના.

46 16086

ક્રમાંક : કવટ/આઇએસસી-૭/૨૦૧૬/ ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશ્નરશ્રીની કચેરી, ર્ડી. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર dl.06.04.2015

સંયુકત કમિશ્નર ગુ.રા.,ગાંધીનગર